
red.uziert ihre
gas. und strom.kosten

Preisblatt
Tariftyp: redgas fair 2024

Für Haushalt und Gewerbe bis 100.000 kWh pro Jahr

Energiekosten

  Position   netto   USt.   brutto

  Arbeitspreis   11,9000 ct/kWh   2,3800 ct/kWh   14,2800 ct/kWh

  Grundpreis   61,92 EUR/Jahr   12,38 EUR/Jahr   74,30 EUR/Jahr
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So errechnen sich Ihre jährlichen Energiekosten:

Ihre verbrauchte Energie in kWh wird mit dem Arbeitspreis brutto multipliziert; zuzüglich ist ein 
Grundpreis brutto pro Zählpunkt für den Zeitraum der Abrechnung zu bezahlen. Die Kosten für die 
Benutzung des Gasnetzes (z.B. Netznutzungsentgelt), das Entgelt für Messleistungen und die 
Erdgasabgabe werden von Ihrem örtlichen Gas-Netzbetreiber gesondert verrechnet.
Sofern Energie-Gebrauchsabgaben an Gemeinden abzuführen sind, finden Sie diese in Ihrer Bestell-
bzw. Vertragsbestätigung konkret angeführt.

Der Neukundenrabatt wird ausschließlich auf den Energie-Arbeitspreis im Zeitraum von
01.03.2024-30.09.2024 für eine maximale Liefermenge von 100000 kWh gewährt. Darüber hinaus wird 
kein Rabatt gewährt. Bereits bei der ersten unterjährigen Abrechnung wird der Rabatt 
verbrauchsabhängig berücksichtigt. Bei vorzeitigem Wechsel wird der Rabatt aliquot berücksichtigt.

Preisgarantie und Preisinformation:
Der Tarif "redgas fair 2024" beinhaltet eine Preisgarantie auf den Arbeitspreis und den Grundpreis bis 
30.09.2024. Der nach 30.09.2024 geltende Arbeitspreis und Grundpreis wird Ihnen spätestens 14 Tage 
vorher schriftlich mitgeteilt.

Versorgungsgebiet:
redgas versorgt Anlagen mit Standardlastprofil (nicht leistungsgemessen) in sämtlichen Bundesländern 
Österreichs mit Erdgas.

Im Übrigen gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen von redgas.

Preisblatt gültig ab 01.08.2024
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